PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITALDA CERÂMICAARTisTICA E DADECORAÇÃO"
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1269/2017-GP.

Porto Ferreira, IOde novembro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 480/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Ismael Miguel da

Silva, seguem anexas informações do Sr. Roberto Antonio Diniz, Secretário de Gestão.

Atenciosamente,

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Porto e 'reira- São Paulo - CEP 13.660-000
""'Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
SECRETÁRIA DE GESTÃO

(19) 3589-5268
roberto.dini1fij)portoferreira.sp.gov.br

PORTOFERREIRA

Porto Ferreira, 01 de novembro de 2017.

Memo. n". 192/2017 - SG

AO SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n", 480/2017, de autoria-do nobre vereador Ismael Miguel

da Silva, encaminho anexo Memorando n", 015/2017, do Senhor Rinaldi Galhardi, Chefe da

Seção de Gestão de Manutenção de Frota, por meio do qual são apresentadas as informações

pertinentes.

Atenciosamente
(\

ROBERTO ANTONIO DINIZ
SECRETÁRIO GESTÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Praça Cornéllo Procópio, 90 -Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
(19) 3589-5268 (19) 3589 5222

rpberto.dini7[jJuorto(pre,ira.,sp.gov;br

Porto Ferreira, 31 de outubro de 2017.

Memorando 015/2017 - SG

Ilmo. Senhor
ROBERTO ANTONIO DINIZ
Secretário de Gestão

Referente:Memorando n" 517/2017- AAL - Requerimento 480/2017

Em resposta ao requerimento acostado ao Memorando referenciado encaminho relação com os

veículos da frota desta prefeitura relacionando o seu respectivo licenciamento, bem como os veículos que

constam sua falta.
Esclareço que conforme levantamento os veículos relacionados com a falta de licenciamento se

deve aos motivos de que a principio estavam relacionados para baixa definitiva e após analise serão

reparados e colocados em operação e outros estão com débitos de multa por este motivo não foi realizado o

licenciamento;
Considerando o acima relatado está sendo tomadas as devidas providências para o licenciamento

dos respectivos veículos até a primeira quinzena do mês de novembro.

Atenciosamente

RELAÇÃO DE VEICULOS DA FROTA

INFRAESTRUTURA OBRAS MEIO AMBIENTE

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO

BNZ 5011 2017 abr/18 Volkswagen Gol 16 V Power
BRZ 4066 2017 ago/18 Volkswagen GolCli
BFX 8511 2017 abr/18 Honda CG 125 Titan
BFY 5954 2016 out/17 Mercedes-Benz
BFY 5975 2017 ago/18 Chevrolet C 10
BFY 5988 2017 out/18 Chevrolet C 10
BFY 5998 2017 out/18 Volkswagen 11140
BKP 0873 2017 jun/18 Volkswagen Gal Cl
BKM 0210 2016 dez/17 Volkswagen Saveiro Cl
BNZ 5006 2016 nov/17 Chevrolet 13000
BNZ 5007 2017 out/18 Chrysler Dodge 400
BNZ 5016 2016 nov/17 Ford F12000160
BNZ 5017 2017 nov/18 Ford F12000160
BNZ 5028 2017 out/18 Volkswagen Gal Highway
BNZ 5142 2017 mai/18 Fiat Uno Mille Fire
BNZ 5143 2017 jun/18 Fiat UNO MillE
BNZ 5144 2017 jul/18 Fiat Uno Mille Fire
BNZ 5166 2017 ago/18 Ford Courier Rontan Amb.
BOR 0601 2017 abr/18 Chevrolet A-20 Custam S
BXC 7390 2016 dez/17 Ford F 4000
CAQ 0383 2017 jun/18 Volkswagen Saveiro Cl
CAW4984 2017 jul/18 Ford F 4000
CPQ 5133 2017 out/18 GMC 16220
CMW9654 2017 jul/18 Volkswagen Gal 1.6
CSB 5486 2017 ago/18 Volkswagen Gal 1.6
CGR 1153 2017 out/18 Mercedes-Benz CARROÇARIA FECHADA
DBS 0184 2017 jul/18 Volkswagen Gal 1.6
DIE 4319 2016 dez/17 Mercedes-Benz Ateqo 1725
DTF 0612 2017 mai/18 Honda CG 150 Titan KS
ORA 1092 2017 out/18 Volkswagen 17220
EGI9417 2017 nov/18 Iveco
EGI9418 2017 nov/18 Ford CARGO 1317
EGI9419 2016 dez/17 Ford Cargo
EGI9435 2017 out/18 Iveco Tector
FUM 6998 2017 nov/18 Ford Cargo
BHU 1443 2017 jun/18 Honda CG 125 Titan
JFP 6146 2017 ago/18 Chevrolet Corsa Sedan

RELAÇÃO DE VEicUlOS DA FROTA

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO

BNZ 5141 2017 abr/18 Fiat Uno Mille Fire
BNZ 5173 2017 lún/18 Chevrolet Classic Ufe
BNZ 5174 2017 jul/18 Chevrolet Classic Ufe
BRZ 9983 2017 jun/18 Chevrolet Corsa Gl
ClC 1043 2017 out/18 Mercedes-Benz 310 D SPRINTER
OXK 1953 2017 jun/18 Fiat UNOVIVACE
GHG 7270 2016 dez/17 Chevrolet ClASSIC
FEN 3816 2017 ago/18 Iveco DAll Y MINIBUS
EGI9434 2017 out/18 Jinbei TO_Q_icl
GCY 2122 2017 mai/18 Citroen AIRCROSS

GESTÃO

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO

BNZ 5152 2017 mai/18 Volkswagen Gol Plus 1.6
BHC 3916 2017 ago/18 Ford F1000

SECRETÁRIAESPORTE

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO

DZC 5770 2017 dez/18 Fiat Uno

DESENVOLVIMENTO SOCIO ECONÔMICO

Placa liCENÇA vencimento Marca MODELO

DBS 0182 2017 mai/18 Volkswagen GOl

RELAÇAO DE VEICULOS DA FROTA

EDUCAÇÃO

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO

AFP 8815 2017 out/18 Mercedes-Benz 0400 RSO
BNZ 5164 2017 ago/18 Marcopolo Volare V8 MO
BNZ 5167 2017 set/18 Volkswagen Saveiro 1.6
BWF 6744 2017 ago/18 Mercedes-Benz OF 1318
BWF 6746 2017 ago/18 Mercedes-Benz OF 1318
BWP 5907 2017 set/18 Mercedes-Benz OF 1318
BWU 4133 2017 jun/18 Mercedes-Benz OF 1318
BNZ 5147 2017 set/18 Hyundai Van H-100 GLS
CDV2545 2017 out/18 Marcopolo Volare
DJM 2030 2016 dez/17 Volkswagen 15190 EOO ESCOLAR HO
DJM 7662 2017 mai/18 Volkswagen Masca Granmidi EOO
DJM 7698 2016 out/17 Volkswagen Masca Granmidi EOO
EGI9403 2017 jun/18 Volkswagen Induscar Foz
EGI9404 2017 ago/18 Volkswagen Induscar Foz
EGI9405 2017 out/18 Volkswagen Induscar Foz
EGI9415 2017 out/18 Volkswagen Parati 1.6
EGI9437 2017 set/18 Renault Master MBUS L3H2
EGI9432 2017 mai/18 Iveco CitvClass 70C17
EEF 8262 2017 mai/18 Marcopolo Volare V6L EM
FQI8669 2016 nov/17 Renault Master CH
GMU 4281 2017 abr/18 Mercedes-Benz OF 1318
KOE 6698 2017 out/18 Mercedes-Benz OF1315
KOE 6704 2017 ago/18 Mercedes-Benz OF 1315
KUB 4246 2017 ago/18 Mercedes-Benz OF 1318
LBB 0075 2017 out/18 Mercedes-Benz OF 1620
LBB 0078 2017 nov/18 Mercedes-Benz OF 1620
BNZ 5153 2017 jun/18 Volkswagen Gol Plus 1.6
BNZ 5186 2017 ago/18 Chevrolet Corsa Classlc
EGI9400 2016 dez/17 Chevrolet Corsa Classic
EGI9401 2017 abr/18 Chevrolet Corsa Classic
EGI9402 2017 mai/18 Chevrolet Corsa Classic

/1
// ..

P

GABINETE

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO
BFG 2744 2016 out/17 Simon SIMON
BNZ 5163 2017 out/18 Volkswagen VW17.250E
EEF 7310 2016 dez/17 Ford Cargo 1722-E
DJM 6015 2017 out/18 Citroen/Jumper JUMPER F35 LH 23S
DKK 1575 2017 ago/18 HONDA CG 150
DJM 6824 2016 out/17 Fiat Ducato MC
EGI9406 2017 ago/18 Fiat Strada Working CD
FQA 6386 2017 ago/18 Fiat Siena Attractiv
BNZ 5149 2016 nov/17 Volkswagen Saveiro 1.6
BFX8515 2017 ago/18 Honda XR/250 Tornado
BNZ 5176 2017 ago/18 Ford Focus 2.0 L FC
EGI9407 2017 set/18 Chevrolet Vectra Elite
DKK 1581 2017 abr/18 Honda XRE 300
DKK 1582 2017 mai/18 Honda XRE 300
DKK 1580 2016 dez/17 Honda NX 150
DKK 1583 2017 jun/18 Honda XRE 300
EGI9424 2017 ago/18 Fiat Palio Attractiv 1.4
EGI9426 2017 ago/18 Renault Logan EXP 1.6
EGI9427 2017 set/18 Renault Logan EXP 1.6
EGI9428 2017 out/18 Renault Logan EXP 1.6
EGI9429 2016 nov/17 Renault Logan EXP 1.6

RELAÇÃO DE VEíCULOS DA FROTA

RELAÇÃO DE VEíCULOS DA FROTA

SECRETÁRIA SAÚDE
Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO

BFY 5962 2017 mai/18 Chevrolet Opala Diplomata SE
BFY 5983 2017 jun/18 Volkswagen Saveiro
BFX 8525 2017 ago/18 Honda XR 250 Tornado
FUE 2142 2017 mai/18 Renault MASTER
BNZ4797 2017 set/18 Chevrolet Blazer
BNZ 5001 2017 abr/18 Volkswagen Go11.6 MI
BNZ 5018 2017 out/18 Volkswagen Go11.0
BNZ 5019 2016 dez/17 Fiat Ambulância Iveco
BNZ 5024 2017 jull18 Fiat Uno Mille
BNZ 5154 2017 jull18 Volkswagen Saveiro Ambulância
BNZ 5158 2017 out/18 Volkswagen Kombi
BNZ 5159 2016 dez/17 Volkswagen Go11.0
BNZ 5161 2017 abr/18 Volkswagen Go11.0
BNZ 5165 2017 ago/18 Peugeot Ambulância
BNZ 5169 2016 dez/17 Fiat Uno Mille Fire Flex
BNZ-5183 2017 jun/18 Chevrolet Montana Amb
BNZ-5146 2017 ago/18 Volkswagen Micro Onibus Mpolo/Fratello
BHC 2031 2017 abr/18 Volkswagen Voyage CL
DOM 9926 2017 ago/18 Chevrolet Zafira Elite
DBA 1446 2017 ago/18 Chevrolet Blazer
BNZ 5184 2017 jull18 Peugeot PeugeoUBoxer
CMU 2087 2017 set/18 Chevrolet Camioneta S 10
EGI9409 2016 dez/17 Ford Van Transit
EGI9411 2017 abr/18 Volkswagen Go11.0
EGI9412 2017 mai/18 Volkswagen Go11.0
EGI9414 2017 jull18 Fiat Palio Attractiv 1.4
EGI9422 2017 mai/18 Marcopolo Micro Onibus
EGI9423 2017 jun/18 Ford Micro Ónibus Transit
EGI9425 2017 out/18 Fiat Ducato Minibus
EGI9439 2016 dez/17 Renault Master/Micro Onibus
EG19441 2017 abr/18 Ford TRANSIT
EGI9408 2017 out/18 Marcopolo Volare/ Ónibus
FUE 2142 2017 mai/18 Renault Master/ Van/Estado
JKH 9111 2017 abr/18 Volkswagen Kombi
JFO 9543 2017 jun/18 Volkswagen Quantum CL 1.8
NlD 9352 2017 mai/18 Volkswagen Kombi Lotação
FYS 0131 2017 abr/18 Renault Master Jaedi Tur Micronibus
FXT 4676 2017 ago/18 Renault Master Jaedi Tur Micronibus
FHR 3400 2016 dez/17 Fiat Strada carg aberta
FUR 9332 2017 mai/18 Fiat Strada carg aberta
FQI9262 2017 mai/18 Chery Face Automovel Passageiro
GDT 9193 2017 jun/18 Peugeot BOXER
DZK 7250 2016 dez/17 Fiat Uno Mille
FOC 7959 2016 dez/17 Renault Vida Ambulancia
FOY6789 2016 dez/17 Renault KGOO

RELAÇÃO DE VEíCULOS COM FALTA DE LICENCIAMENTO

EDUCAÇÃO

Placa liCENÇA vencimento Marca MODELO SITUAÇÃO

DJM 1385 2016 ago/17 Mercedes-Benz MPOLO Vicino Esc

EGI9436 2016 ago/17 Renault Master MBUS L3H2

FOE 7727 2016 set/17 Marcopolo Volare V6L EM

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO SITUAÇÃO

GDS 5565 2016 ago/17 Volkswagen VOYAGE
EGI9416 2016 ago/17 Ford Fiesta BAIXADO

INFRAESTRUTURA OBRAS MEIO AMBIENTE

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO SITUAÇÃO

BFY 5953 2016 set/17 Volkswagen 16220 BAIXADO
BKP 3146 2016 ago/17 Fiat Fiorino BAIXADO
CJO 7412 2016 mai/17 Chevrolet Camioneta BAIXADO

SECRETÁRIASAÚDE

Placa LICENÇA vencimento Marca MODELO SITUAÇÃO

BNZ 5172 2016 mai/16 Chevrolet S-10 2.4 RONTAN AMB BAIXADO

'7/II
1/v